tempus vitæ ipsius patris: & in expresso ita tenet Specul. in tit. de statu monachorum, secunda colum. §. quæst. Palac. Rub. vbi valde commendat in sua repet. fol. 24. columna 2. vers. ex istis inferitur, §. 42. De hac quæstione vide latè Suarez in quæst. maioratus n. 31. vsque ad fin. Gregorium in lege quinta, glos. magna in princ. tit. 17. part. 4. Couar. in cap. quia nos. 2. de testament. numero 2. Palac. Rubr. in rubr. de donat. inter virum, §. 42. num. 7. 9. Matiençum in l. 9. tit. 1. lib. 5. glossa 1. num. 12. cum aliis quos ipsi referunt.

Iuxta prædicta tamen quæro, si ipse pater qui habet vsumfructum in bonis filij, vel quilibet alius fructuarius, qui habet vsumfructum in bonis alterius, ingrediatur religionem amittat vsumfructum, & consolidetur cum proprietate? & videtur quod sic: quia si est pater, amittit patriam potestatem, & subiicitur potestati Abbatis & superioris, & sic videtur amittere vsumfructum, argumento textus in l. si eueniet. in fine. ff. de adult. vbi habetur, quod non potest quis aliquem habere in sua potestate, quando ille est in potestate alterius: si verò est alius fructuarius efficitur capite diminutus, vnde vsumfructus amittit, vt in l. corruptionem, Cod. de vsumfructu. Item etiam non potest vsumfructum alienare, aliàs perdit vsumfructum & consolidatur cum proprietate: ergo in nostro casu amittatur & consolidetur. Sed his non obstantibus contrarium est tenendum, imò quod talis vsumfructus non amittatur sed transeat in monasterium saltem commoditas eius, nec obstat quod pater amittat patriam potestatem, quia per hoc non tollitur vsumfructus sibi iam quæsitus: imò in consequentiam personæ transit in monasterium, argumento text. in authent. ingressi, Codice de sacrosanct. Eccl. & in leg. si adoptaero, ff. de precario. nec obstat etiam quod ipse vel alter fructuarius efficiatur capite diminutus: quia ista non est propriè capitis diminutio mortis ciuilibis vel naturalis propter delictum, sed quoad mūdum tantum, maximè quod hodie non patitur quis capitis diminutionem nisi per mortem naturalem: non verò per ciuilem, vt in Authentica. Sed hodie Cod. de donation. inter vir. & vxor. Nec obstat etiam quod fructuarius non possit vsumfructum alienare, quia illud est verum & procedit si alienat ipsum ius vsumfructus: secus verò si ipsam commoditatem & perceptionem fructuum: vnde in nostro casu illa tantum transit in monasterium, argumento textus in l. arboribus cessatio, §. fin. ff. de peric. & commod. rei vendita cum similibus. vnde ipsum ius & substantia vsumfructus residet apud monachum: commoditas verò transit ad monasterium, & finietur per mortem naturalem ipsius monachi, argumento text. in l. peto. §. pradium, ff. de legat. 2. text. in l. cum pater, §. hereditatem, el primero eodem tit. text. in l. ex facto, §. ex facto, ff. ad Trebel. text. in l. Staius Florus, §. Corn. Felici, ff. de iure fisc. text. in l. si postulauerit, §. iubet, ff. de adulter. text. in l. si fil. fac. la secunda, ff. de donat. causa, mort. text. in l. final. C. de vsumfruct. text. cum materia in l. lex vectigali, ff. de pignoris, & in expresso isto fundamento & consideratione istam sententiam & conclusionem tenet Glos. ordinaria in Authent. ingressi, C. de sacrosan. Eccl. in glos. magna, in fine, & ibi Pet. de Bellaper. 8. col. vers. sed pone in difficiliore. Odofred. 7. colum. vers. sed de uno quæro quod si ingrediens, &c. Cinus penultima col. numero 12. Bartol. 8. colum. numero 42. Alb. 6. col. numero 10. Bald. 5. colum. numero 12. Paulus fin. colum. Salicetus final. columna. Iason final. columna, & 9. Glosa ordinaria in Authent. idem est, C. de bonis que liber. in glos. 1. 2. q. Specul. in tit. de statu monachorum, §. 1. vers. 46. quæritur. Albert. in l. si postulauerit, §. iubet, ff. de adulter. Abb. Panor. in causa fin. extra de